חברת האדני יום ו של פסח. v. 1.  
וירעש ק. v. 8.

3. Les torrents de Béthel. Septante: « les torrents  
de l'iniquité ».  
6. Les liens de l'enfer. Septante: « les douleurs  
de la mort ».  
9. De ses narines. Septante: « dans sa colère ».

III. Règne de David (I-XXIV). — 4 (a). Canticum d'action de grâces (XXI).

than filius Sâmaa fratris David. 22 Hi  
quatuor nati sunt de Arapha in Geth,  
et ceciderunt in manu David, et  
servorum ejus.

XXII. Locutus est autem David  
Dômino verba cârminis hujus, in die  
quo liberavit eum Dôminus de manu  
omnium inimicorum suorum, et de  
manu Saul: 2 et ait:

Dôminus petra mea, et robur meum,  
[et salvator meus.  
2 Dens fortis meus, sperabo in eum:  
scutum meum, et cornu salutis meae:  
elevator meus, et refugium meum:  
salvator meus, de iniquitate liberabis  
[me.  
3 Laudâbilem invocabo Dôminum: de quibus  
creptus.  
4 Quia inimicis meis salvis ero.  
5 Quia circumdederunt me contritiões  
[mortis:  
torrêntes Bêlial terraverunt me:  
6 Funes infèri circumdederunt me:  
preverunt me lîqui mortis.  
7 In tribulatione mea invocabo Dômi-  
[num,  
et ad Deum meum clamabo:  
et exaudiet de templo suo vocem meam,  
et clamor meus veniet ad aures ejus.  
8 Commota est et contrêmit terra:  
fundamênta montium concussa sunt  
et conquassata, quoniam iratus est eis.  
9 Ascendit fumus de naribus ejus,  
et lîenis de ore ejus vorabit:  
carboes succosi sunt ab eo.  
10 Inclinauit colos, et descendit:  
et caligo sub pèdibus ejus.  
11 Et ascendit super cherubim, et volavit:  
et lapsus est super pennas venti.  
12 Possit tenebras in circuitu suo latitudi-  
[num:

22. Était né de Arapha: c'est-à-dire qu'ils étaient  
aussi de la race des géants.  
9. Dernières années de David, XXI-XXIV.  
9. Canticum d'action de grâces, XXII.

XXII. 1. Les paroles de ce canticum. Ce remarquable  
poème, appelé quelquefois « le canticum du Rocher »,  
à cause de l'image employée au v. 2, est comme le  
testament ou le vieux roi exprime la confiance que  
lui donne la promesse de Dieu pour l'éternelle  
durée de sa race. Pour l'analyse et la division de ce

Samaa, le frère de David, le tua. 22 Ces  
quatre hommes étaient nés d'Arapha, à  
Geth, et ils tombèrent sous la main de  
David et de ses serviteurs.

XXII. Or, David dit au Seigneur  
les paroles de ce canticum, au jour où  
le Seigneur le délivra de la main de  
tous ses ennemis et de la main de Saül.  
2 Et il dit:

Le Seigneur est mon rocher, et ma  
force, et mon sauveur.  
3 Dieu est mon fort, j'espérai en lui:  
il est mon bouclier, l'appui de mon salut,  
c'est lui qui m'élève, et qui est mon refuge:  
mon Sauveur, vous me délivrerez de l'ini-  
[quité.  
4 J'invoquerai le Seigneur, digne de louan-  
[ges,  
et je serai délivré de mes ennemis.  
5 Parce que les brisements de la mort m'ont  
[environné,  
les torrents de Béthel m'ont épouvanté.  
6 Les liens de l'enfer m'ont environné;  
les lîes de la mort m'ont enveloppé.  
7 Dans ma tribulation, j'invoquerai le Sei-  
[gneur,  
et c'est vers mon Dieu que je crurai,  
et il exaucera ma voix de son temple,  
et mon cri viendra jusqu'à ses oreilles.  
8 La terre s'est émue et a tremblé:  
les fondemens des montagnes ont été  
[agités  
et ébranlés, parce que le Seigneur s'est ir-  
[rité contre elles.  
9 Une fumée est montée de ses narines,  
et un feu sorti de sa bouche dévorera:  
des charbons en ont été allumés.  
10 Il a incliné les cieux, et il est descendu,  
et un nuage obscur était sous ses pieds.  
11 Il a monté sur des cherubims, et il a pris  
[son vol,  
et il s'est élané sur des ailes de vent.  
12 Il a mis des ténèbres autour de lui pour  
[se cacher;